
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00363320512021

1.2. Nº
Procedimento

PE 00615/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (MEDICAMENTOS - INJETÁVEIS III) conforme descritos na SAMS (Anexo III - 0019892479),
visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde -
SESAU/RO;.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

2 05.155.425/0001-93 CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA

3 12.418.191/0001-95 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

4 07.094.705/0001-64 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

5 20.489.064/0001-05 PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

6 30.949.099/0001-33 VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI

7 16.970.999/0001-31 DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI

8 29.740.150/0001-13 TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

9 61.190.096/0001-92 EUROFARMA LABORATORIOS S.A.

10 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11 44.734.671/0008-28 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

12 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

13 17.159.229/0001-76 LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A

14 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.

15 00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA

16 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A.

17 28.911.309/0001-52 ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

18 19.570.720/0007-06 HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

19 10.193.608/0002-14 MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

20 33.608.937/0001-01 ONCOSETTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

21 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA

22 34.729.047/0001-02 NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

23 15.145.035/0001-96 RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA

24 05.106.015/0001-52 CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA

25 19.570.720/0001-10 HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

26 31.556.536/0001-11 DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

27 49.324.221/0020-77 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

28 29.010.039/0001-71 MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

29 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

30 26.921.908/0001-21 HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A.

31 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA

32 06.106.005/0001-80 STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.

33 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A

34 14.905.502/0001-76 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

35 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36 01.578.276/0001-14 ASLI COMERCIAL EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 07.094.705/0001-64 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI SIM NÃO

2 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO

3 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

4 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO

5 00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA NÃO NÃO

6 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO

7 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO

8 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM

9 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO

10 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

11 49.324.221/0020-77 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NÃO NÃO

12 20.489.064/0001-05 PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI SIM NÃO

13 14.905.502/0001-76 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA SIM NÃO

14 10.193.608/0002-14 MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA NÃO SIM

15 17.159.229/0001-76 LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A NÃO NÃO

16 34.729.047/0001-02 NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 07.094.705/0001-64 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI SIM NÃO R$ 156.480,00 R$ 142.560,00 -8,9%

4 07.094.705/0001-64 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI SIM NÃO R$ 2.590.560,00 R$ 2.478.765,00 -4,32%

5 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO R$ 110.112,00 R$ 63.240,00 -42,57%

6 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 112.518,00 R$ 104.481,00 -7,14%

8 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 259.012,80 R$ 259.012,80 0%

9 00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA NÃO NÃO R$ 68.164,50 R$ 68.092,00 -0,11%

15 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 198.198,00 R$ 153.846,00 -22,38%

22 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 37.006,20 R$ 37.006,20 0%

24 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 24.928,00 R$ 24.928,00 0%

25 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 7.548,00 R$ 7.548,00 0%

26 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 251.856,00 R$ 250.965,00 -0,35%

28 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 525.384,00 R$ 460.392,00 -12,37%

29 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 109.980,00 R$ 93.240,00 -15,22%

30 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO R$ 205.918,00 R$ 157.548,00 -23,49%

31 49.324.221/0020-77 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NÃO NÃO R$ 169.201,00 R$ 121.050,00 -28,46%

32 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO R$ 60.060,00 R$ 52.806,00 -12,08%

33 49.324.221/0020-77 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NÃO NÃO R$ 668.484,00 R$ 633.888,00 -5,18%

36 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 112.470,00 R$ 103.661,00 -7,83%

38 20.489.064/0001-05 PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI SIM NÃO R$ 99.840,00 R$ 72.520,00 -27,36%

39 20.489.064/0001-05 PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI SIM NÃO R$ 90.706,00 R$ 68.894,00 -24,05%

40 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 70.578,00 R$ 70.578,00 0%

41 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 46.087,00 R$ 46.087,00 0%

43 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO R$ 120.270,00 R$ 74.100,00 -38,39%

44 14.905.502/0001-76 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA SIM NÃO R$ 41.677,00 R$ 36.778,00 -11,75%

49 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 18.744,00 R$ 17.556,00 -6,34%

51 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 20.286,00 R$ 20.286,00 0%

52 49.324.221/0020-77 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NÃO NÃO R$ 81.510,00 R$ 49.368,00 -39,43%

53 49.324.221/0020-77 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NÃO NÃO R$ 87.240,00 R$ 72.080,00 -17,38%

55 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 57.568,00 R$ 48.104,00 -16,44%

58 10.193.608/0002-14 MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA NÃO SIM R$ 64.701,00 R$ 48.789,00 -24,59%

59 17.159.229/0001-76 LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A NÃO NÃO R$ 369.768,00 R$ 197.532,00 -46,58%

60 17.159.229/0001-76 LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A NÃO NÃO R$ 8.046.902,00 R$ 1.549.490,00 -80,74%

62 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO R$ 4.732.536,00 R$ 2.099.760,00 -55,63%

65 34.729.047/0001-02 NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI SIM NÃO R$ 4.425.500,00 R$ 1.272.540,00 -71,25%

TOTAIS R$ 24.041.793,50 R$ 10.957.491,00 -54,42%
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 Fenobarbital sódico - Concentração: 100 NaN, Forma Farmaceutica: Solução Injetável 0,

2 3 FENOBARBITAL - SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M.(200mg/ml), AMPOLA 1ml.

3 7 Fentanila - Composição: Associado Com Droperidol 0, Concentração: 0,05 Mg + 2,5 NaN, Forma Farmacêutica: Solução Injetável 0,

4 10 FITOMENADIONA (VITAMINA K) - SOLUÇÃO INJETÁVELI.M. (10mg/ml), AMPOLA 1ml

5 11 FITOMENADIONA (VITAMINA K1) - SOLUÇÃO INJETÁVEL I.V., 10 MG/ML, AMPOLA 1 ML

6 12 FITOMENADIONA (VITAMINA K1) + MICELAS MISTAS - SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M., I.V. OU ORAL(10mg/ml), AMPOLA 0,2ml

7 13 Flumazenil 2/93 07:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8 14 Fosfato de potássio - Composição: Monobásico E Dibásico 0, Concentração: 2 Meq/Ml 0, Forma Farmacêutica: Solução Injetável 0,

9 16 GENTAMICINA, SULFATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL(10mg/ml), AMPOLA 1ml

10 17 GENTAMICINA, SULFATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL(20mg/ml), AMPOLA 1ml

11 18 Gentamicina Concentração: 40 NaN, Forma Farmaceutica: Solução Injetável 0,

12 19 Gentamicina Concentração: 40 NaN, Forma Farmaceutica: Solução Injetável 0,

13 20 Glicose Glicose Concentraçao: 25% , Forma Farmaceutica: Solução Injetável ,

14 21 Glicose Glicose Concentraçao: 50% , Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Caracteristica Adicional: Sistema Fechado ,

15 23 Gliconato de cálcio Composição: Gluconato De Cálcio 0, Concentração: 10% NaN, Forma Farmaceutica: Solução Injetável 0,

16 27 Heparina sódica Concentração: 5.000 NaN, Forma Farmaceutica: Solução Injetável 0,

17 34 IMUNOGLOBULINA HUMANA - PÓ LIOFILIZADO E.V. 5g,FRASCO/AMPOLA 100ml

18 35 IMUNOGLOBULINA HUMANA - PÓ LIOFILIZADO E.V. 6g,FRASCO/AMPOLA 200ml

19 37 Imunoglobulina antitimócitos humanos Tipo: De Coelho , Concentração: 25 MG, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável ,

20 42 Lidocaína cloridrato Composição: Associada Com Glicose 0, Dosagem: 5% + 7,5% 0, Apresentação: Injetável 0,

21 45 LIDOCAÍNA, CLOROIDRATO ISOBÁRICA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 2% AMPOLA 5 ML

22 46 Sulfato de magnésio Concentração: 10% 0, Uso: Solução Injetável 0,

23 47 Sulfato de magnésio Concentração: 50% 0, Uso: Solução Injetável 0,

24 48 Metadona Dosagem: 10 NaN, Uso: Solução Injetável 0,

25 50 Metilergometrina maleato Dosagem: 0,2 NaN, Indicação: Solução Injetável 0,

26 54 Metoclopramida cloridrato Concentração: 5 NaN, Forma Farmaceutica: Solução Injetável 0,

27 56 Micafungina Composição: Sódica 0, Concentraçao: 50 NaN, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável 0,

28 57 Micafungina Composição: Sódica 0, Concentraçao: 100 NaN, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável 0,

29 61 Milrinona Dosagem: 1 NaN, Tipo Medicamento: Solução Injetável 0,

30 63 Ondansetrona cloridrato Concentração: 8 NaN, Forma Farmacêutica: Solução Injetável 0,

31 64 ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL (4 MG/2 ML), AMPOLA 2 ML

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 04/08/2021 ANÁLISE MATERIAL DO TERMO DE REFERÊNCIA 09/08/2021 5

2 09/08/2021 ENVIADO PARA SECRETARIA ATENDER AOS APONTAMENTOS FEITO NA ANÁLISE MATERIAL DO
TERMO DE REFERÊNCIA

11/08/2021 2

3 11/08/2021 ANÁLISE MATERIAL DO NOVO TERMO DE REFERÊNCIA 12/08/2021 1

4 12/08/2021 ENVIADO PARA COTAÇÃO (SUPEL-GEPEAP) 14/09/2021 33

5 14/09/2021 ELABORAÇÃO DE EDITAL 16/09/2021 2

6 17/09/2021 ENVIADO PARA PARECER JURÍDICO 21/10/2021 34

7 21/10/2021 ATENDER AO PARECER (SUPEL-DELTA) 25/10/2021 4

8 25/10/2021 ENVIADO PARA SECRETARIA ATENDER AO PARECER 16/11/2021 22

9 16/11/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL, CADASTRAMENTO E PUBLICAÇÕES 25/11/2021 9

10 25/11/2021 AGUARDANDO ABERTURA. Abertura: 08/12/2021 as 08:30 (horário local) 08/12/2021 13

11 08/12/2021 BAIXAR PROPOSTA 09/12/2021 1

12 09/12/2021 ENVIADO PARA SECRETARIA PARA ANÁLISE TÉCNICA DAS PROPOSTAS 15/12/2021 6

13 15/12/2021 Aguardando FASE DE ACEITAÇÃO. Em: 20/12/2021 as 10:00 horas (RO). Tendo em vista o grande fluxo
de Pregão na comissão.

20/12/2021 5

14 20/12/2021 FASE DE ACEITAÇÃO, FASE DE HABILITAÇÃO E CADASTRO RESERVA 23/12/2021 3

15 23/12/2021 RELATÓRIO FINAL (Feriado 24, 25 e 26) 27/12/2021 4

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 144

Observações:
*

a) ITENS DESERTOS: 2, 3, 12, 16, 17, 34, 35, 42, 45, 47, 48 e 50. b) ITENS FRACASSADOS: 7, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 27, 37,
46, 54, 56, 57, 61, 63 e 64. b.1) Motivo: valores acima do estimado e não obtivemos êxito nas negociações. c) Informamos que a Empresa MED
CENTER COMERCIAL LTDA, declarou no chat que reúne condições de apresentá-los no momento oportuno, o Alvará de Licença e Autorização de
Funcionamento (Alvará Sanitário). d) Informamos que os anexos enviados pelas empresas CALL MED COMERCIO e ASLI COMERCIAL, estavam
EM DESACORDO com o solicitado, ou seja, as mesmas NÃO informaram o valor DO PRIMEIRO COLOCADO. Portanto, registramos que não houve
empresa qualificada para o cadastro reserva.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 27 de dezembro de 2021 .

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300148746

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA 
Equipe Apoio 

Matrícula 300171478

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA
Equipe Apoio 

Matrícula 300167750
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